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Celem kolejnych działań prowadzonych przez rewirowych Straży Miejskiej jest

podniesienie bezpieczeństwa pieszych na przejściach i skrzyżowaniach. Dobra

widoczność przejścia dla pieszych powinna być uważana za jedną z najważniejszych

cech bezpiecznego przejścia. Powinny być tak zaplanowane i zaprojektowane, by

uniknąć wszelkich przeszkód które ograniczają widoczność między pieszymi a

kierowcami. Muszą być utrzymywane w dobrych warunkach technicznych, w

szczególności powierzchnia dróg w pobliżu przejść dla pieszych powinna być

utrzymywana w idealnym stanie, zapewniając maksymalną przyczepność drogi w

przypadku konieczności nagłego hamowania. Nie wspominając o widoczności

samych „zebr”!!!! Strażnicy patrolujący teren podległych służbowo rewirów

rozpoczęli kontrolę stanu technicznego przejść dla pieszych na terenie miasta.

Sprawdzeniu podlega stan techniczny ich oznakowania, w tym widoczności

namalowanych „zebr”, właściwe doświetlenie w nocy oznakowanych przejść dla

pieszych, lokalizacja oraz ewentualne przeszkody ograniczające widoczność

przejścia. Niestety, pierwsze wyniki wskazują na liczne zaniedbania ze strony

zarządców dróg (zdjęcia).

Kilka podstawowych porad dla pieszych;

nie wchodź nagle na jezdnię, jeśli to konieczne zatrzymaj się dla

bezpieczeństwa,

zawsze trzeba wziąć pod uwagę, że prawa strona nigdy nie jest absolutnie

bezpieczna,

każdy pojazd będący w ruchu potrzebuje pewnej odległości żeby się

zatrzymać,

wchodź na pasy tylko wówczas, kiedy jesteś pewien braku zagrożenia,

przed wejściem na jezdnię upewnij się, że nie nadjeżdżają samochody z

prawej strony, z lewej strony oraz skręcające z tyłu i z przodu,

zwracaj uwagę na pojazdy na wszystkich pasach ruchu,

kiedy kierowca daje Ci pierwszeństwo przejścia, upewnij się czy jakiś inny

kierowca nie zamierza go wyprzedzić,

bądź świadomy możliwości popełnienia błędu przez kierowcę, nie ryzykuj i

zawsze zostaw sobie margines bezpieczeństwa na możliwe niewłaściwe

zachowania kierowcy,

jasne ubrania i odblaskowe elementy są bardzo wskazane dla podniesienia

bezpieczeństwa pieszego w nocy.

Kilka podstawowych porad dla pieszych dla kierowców;

obserwuj pieszych i bądź gotowy do użycia hamulców, wyrób w sobie nawyk

obserwowania pieszych, w szczególności tych w pobliżu przejścia dla

pieszych. W ciemności i przy złych warunkach atmosferycznych musisz się

spodziewać ograniczonej widoczności pieszych, szczególnie tych noszących

ciemne ubrania,

daj pierwszeństwo nie tylko pieszym znajdującym się z prawej strony, ale
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również z lewej strony,

zatrzymaj się kiedy widzisz osobę, która wyraża zamiar przejścia przez ulicę,

a nie tylko wtedy kiedy ta osoba już wchodzi na jezdnię.

szczególnie uważaj na pieszych podczas wykonywania manewru skrętu w

lewo lub w prawo,

kiedy zbliżasz się do przejścia dla pieszych, nigdy nie wyprzedzaj

samochodów jadących z niską prędkością, zepsutych lub zatrzymujących się

samochodów, gdyż piesi mogą być zasłonięci przez te samochody,

przed przejściem dla pieszych dozwolone jest zatrzymywanie tylko w celu

umożliwienia przejścia pieszym. W innych przypadkach zatrzymywania się

lub parkowanie przed, lub na przejściu dla pieszych jest całkowicie

zabronione!!!
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